



GOBIERNO DE LA
CIUDAD DE MÉXICO



Xochimilco, Ciudad de México, a 13 de noviembre de 2024
XOCH13/ST/073/2024

Asunto: INFOMEX 092075324002600
092075324002617

SOLICITANTE
PRESENTE

Me refiero a las solicitudes de acceso a la información pública registradas con números de folio 092075324002600 y 092075324002617, en las que requieren lo siguiente:

quiero saber cuanto dinero se asigno del programa presupuesto participativo para la construccion de los baños que hicieron en el parque de la plaza civica de san mateo xalpa

quiero saber a quien le pertenecen los baños que se hicieron con el presupuesto participativo en el parque de la plaza civica del pueblo de san mateo xalpa

quien administra los baños que se constuyeron en el parque de la plaza civica del pueblo de san mateo xalpa

en que se utiliza el dinero recaudado y generado por los baños que se constuyeron en el parque de la plaza civica del pueblo de san mateo xalpa

por que no dan boletos por utilizar los baños que se constuyeron en el parque de la plaza civica del pueblo de san mateo xalpa ya que se construyo con presupuesto que otorgo el gobierno de la cdmx.

en que se ha beneficiado el pueblo de san mateo xalpa con la construccion de los baños que se encuentran en el parque de la plaza civica del pueblo de san mateo xalpa

para mayor referencia de los baños son los que se encuentran por donde esta la escuela primaria Adam Mickiewicz del pueblo de San Mateo Xalpa Alcaldia Xochimilco

solicito la comprobacion de los gastos generados por la construccion de los baños que se encuentran en el parque de la plaza civica del pueblo de san mateo xalpa y los permisos de construccion por tratarse de un espacio publico como lo es el parque de la plaza civica del pueblo de san mateo xalpa

Al respecto, con base a la información localizada en los archivos de las unidades administrativas que conforman la Subdirección Técnica de la Dirección General de Obras y Desarrollo Urbano, para el ejercicio 2023 con cargo al presupuesto participativo, se tiene un registro de trabajos ejecutados por \$528,318.58 (Quinientos veintiocho mil trescientos dieciocho pesos 58/100 M.N.) para el rubro de "sanitarios" con I.V.A. incluido. Se anexa listado de los trabajos con cantidad y costo (sin I.V.A.).

Por cuanto hace a los permisos de construcción, el artículo 12, párrafo segundo del Reglamento de la Ley de Obras Públicas para el Distrito Federal preve "*Dentro del Distrito Federal, no será necesario que la dependencia, órgano desconcentrado, delegación o entidad responsable, obtenga licencia de construcción, ...*" sic.

Le comento que, la Dirección General de Obras y Desarrollo Urbano, no tiene asignada en sus funciones la administración, uso del dinero recaudado, boletaje y beneficios, de cualquier inmueble o espacio público, por lo que, se encuentra imposibilitada para proporcionar dicha información.

Le envío un cordial saludo.

ATENTAMENTE

BERTHA HERNÁNDEZ MARTÍNEZ
SUBDIRECTORA TÉCNICA

Folio DGO: 325 - 326

Folio DOP: 203 - 204



Subdirección Técnica
Gladiolas No. 161, Bo. San Pedro, C.P. 16090
Tel. 55 89573600, ext. 3447

SABANA FINIQUITO									
CONTRATO:		NO-00004-LOP-24-11-23		DEMAJ ARQUITECTURA DE INGENIERIA S.A. DE C.V.		TERMINO		13/10/2023	
UBICACIÓN:		DENTRO DEL PERIMETRO DE LA ALCALDIA DE BOCHILECO		INICIO		TERMINO		13/10/2023	
CONVENIO				INICIO		TERMINO			
CATALOGO									
SANTARIOS									
PRELIMINARES									
20	Trazo y nivelación para desplante de estructura para edificación, con equipo de topografía.			m2	50.24	\$	7.53	\$	297.70
21	Trazo y nivelación para desplante de estructura para edificación, con equipo de topografía.			m2	12.87	\$	1,330.81	\$	17,127.52
ACABADOS									
22	Carga manual, acarreo en camión al primer filónmetro y descarga, de piedra, volumen medido en banco			m3	12.87	\$	318.32	\$	4,088.78
23	Acarreio en camión, de piedra, filónmetros subsecuentes, zona urbana.			m3-km	373.23	\$	16.06	\$	5,984.07
24	Pago por el servicio de recepción de material de extracción en bancos, cortes o excavaciones, demolición de concreto hidráulico, en el sitio autorizado.			m3	12.87	\$	343.84	\$	4,425.22
OBRAS CIVILES									
25	Relevo de excavación para estructuras, con lepisale, compactado al 90% con rodillo vibratorio, incluye: los materiales, la mano de obra, la herramienta y el equipo necesarios, medido compacto.			m3	0.90	\$	758.65	\$	682.79
26	Cimbra acabado común y descimbrar en orientación (zapatas, contrarribas, dados			m2	2.00	\$	311.94	\$	623.88
27	Cimbra acabado común y descimbrar en cadenas, casillón, contrarribas, cojas y repisones, de sección con superficie igual o mayor a 0.02 m2, hasta una altura máxima de 6.00 m			m2	27.45	\$	225.32	\$	6,185.03
28	Cimbra de madera acabado común y descimbrar en boas y trabes, hasta una altura máxima de 4.00 m.			m2	36.01	\$	392.43	\$	14,131.40
29	Suministro, habilitado y colocación de acero de refuerzo grado 42, de 8.5 mm (3/8") de diámetro			ton	0.99	\$	39,558.86	\$	39,181.29
30	Suministro, habilitado y colocación de acero de refuerzo grado 42, de 12.7 mm (1/2") de diámetro			ton	0.53	\$	38,708.38	\$	20,515.97
31	Suministro y colocación de concreto hidráulico fraguado normal, resistencia f'c= 250 kg/cm2, elaborado en obra, para elementos de cimentación (zapatas, dados, trabes de liga, contrarribas)			m3	5.77	\$	3,642.92	\$	21,018.65
32	Suministro y colocación de concreto hidráulico fraguado normal, resistencia f'c= 250 kg/cm2, elaborado en obra, para elementos de superestructura (columnas, trabes, losas, maderas y rellenas, muros, tabiques y pretilas)			m3	7.00	\$	3,850.97	\$	26,956.79
33	Preparación del fondo de la excavación, nivelación y compactación.			m2	28.70	\$	150.18	\$	4,460.35
34	Piso de concreto hidráulico elaborado en obra resistencia normal f'c= 200 kg/cm2, de 10 cm de espesor reforzado con malla electra soldada 66 - 1010.			m2	2.83	\$	425.81	\$	1,119.88
35	Muro de block de concreto tipo pesado, de 15 cm de espesor, medidas 12 x 20 x 40 cm, con refuerzo horizontal a cada dos hiladas.			m2	68.35	\$	377.05	\$	25,771.37
36	Reparado de 0.40 x 0.70 x 0.80 m de profundidad, medidas interiores, con muros de tabique de 11.50 cm de espesor.			pieza	1.00	\$	2,832.25	\$	2,932.25
ACABADOS									
37	Aplicado fino con lana metálica en muros, con mortero cemento-arena en proporción de 1:6, de 2.0 cm de espesor, incluye: el repelido			m2	138.70	\$	170.92	\$	23,677.52
38	Aplicado fino en techo interior de losa con mortero cemento-caliche-arena, en proporción 1:1:6, de 2.00 cm de espesor, incluye: el repelido			m2	30.57	\$	207.21	\$	6,334.41
39	Revestimiento de paredes interiores con cerámico, en 1.5 cm juntas y 3 a cualquier nivel			m	30.64	\$	72.03	\$	2,208.69
40	Suministro y aplicación de pintura de emulsion alquídica, en muros y plafones, previa preparación de la superficie con sellador vitílico 9 x 1, Sherwin Williams o similar.			m2	128.30	\$	106.53	\$	13,454.74
41	Piso de loseta de 40 x 40 cm modelo Azuma Ivory, marca Interacemac o similar, asentada con adhesivo rápido gris, techado con boquilla gris, marca Interacemac o similar.			m2	18.00	\$	587.97	\$	10,223.48
42	Laminado de loseta de 40 x 40 cm modelo Palermo Gray, marca Interacemac o similar, asentada con adhesivo rápido gris, techado con boquilla blanca, marca Interacemac o similar.			m2	35.00	\$	593.14	\$	20,759.80
43	Suministro y colocación de manoplas para sanitario fabricada con perfil tubular cuadrado de 3/4x3/4 con protección perimetral de aluminio anodizado natural con lentes policarbonizadas en ambas caras, conformada por 1 fijo de 0.38 x 1.80 m, 1 puerta de 0.60 x 1.50 m, y una división de 1.20 x 1.50 m, incluye: los materiales, la mano de obra, el equipo, la herramienta, y todo lo necesario para su correcta ejecución			jpo	1.00	\$	19,493.44	\$	19,493.44
44	Suministro y colocación de manoplas para sanitario fabricada con perfil tubular cuadrado de 3/4x3/4 con protección perimetral de aluminio anodizado natural con lentes policarbonizadas en ambas caras, conformada por 2 fijos de 0.38 x 1.80 m, 3 puertas de 0.60 x 1.50 m, y 2 divisiones de 1.20 x 1.50 m, incluye: los materiales, la mano de obra, el equipo, la herramienta, y todo lo necesario para su correcta ejecución			jpo	1.00	\$	52,033.10	\$	52,033.10
45	Suministro e instalación de puerta de Herres de 0.86 x 2.17 m, a base de perfiles M-225, P100, K-150, tablero en CAL 18, cerradura de sobreponeer modelo 715, incluye: los materiales, la mano de obra, el equipo, la herramienta, y todo lo necesario para su correcta ejecución.			pza	1.00	\$	4,452.32	\$	4,452.32
46	Suministro e instalación de puerta de Herres de 0.86 x 2.17 m, a base de perfiles M-225, P100, K-150, tablero en CAL 18, cerradura de sobreponeer modelo 715, incluye: los materiales, la mano de obra, el equipo, la herramienta, y todo lo necesario para su correcta ejecución.			pza	1.00	\$	4,452.32	\$	4,452.32
47	Suministro, habilitado y colocación de ventana fija de 0.90 x 0.40 m, fabricada en aluminio blanco de 3", con vidrio claro aserrado, incluye: los materiales, la mano de obra, el equipo, la herramienta, y todo lo necesario para su correcta ejecución.			pza	4.00	\$	1,480.86	\$	5,923.44
48	Suministro, habilitado y colocación de ventana de 0.90 x 0.40 m, fabricada en aluminio blanco de 3", con un tipo de 0.45 x 0.40 m y un corredillo de 0.45 x 0.40 m, con vidrio claro aserrado, incluye: los materiales, la mano de obra, el equipo, la herramienta, y todo lo necesario para su correcta ejecución.			pza	2.00	\$	2,259.57	\$	4,519.14
49	Suministro e instalación de cable de cobre tipo THWAL S, THWAL S, con aislamiento vinilado calibre								

CONTRATO:		CONTRATISTA:		DEMAJ ARQUITECTURA DE INGENIERIA S.A. DE C.V.		TERMINO		19 de julio de 2023		TERMINO		7 de octubre de 2023		IMPORTE	
UBICACIÓN:		DENTRO DEL PERIMETRO DE LA ALCALDIA DE KOCHIMILCO		INICIO		18/09/2023		ESTIMACION 02		ESTIMACION 03		ESTIMACION 04		L.V.A.	
CONVENIO				INICIO		TERMINO								TOTAL	
														ACUMULADO DE ESTIMACIONES	
CLAVE	CONCEPTO	UNIDAD	CANTIDAD	P. UNITARIO	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE
INSTALACIÓN ELÉCTRICA															
49	Suministro e instalación de cable de cobre tipo THW-LS-THW-LS, con aislamiento vinilado calibre 10, longitud 100 mts.	m	60.00	\$ 40.85	\$ 2,451.00										
50	Suministro y colocación de interruptor termomagnético 00110 a 00160, 1 polo, de 10 a 60 amperes.	pieza	3.00	\$ 272.88	\$ 818.64										
51	Suministro y colocación de centro de carga QOD4, 4 polos, 60 amperes.	pieza	1.00	\$ 778.16	\$ 778.16										
52	Suministro y colocación de tubo conducto de 19 mm (3/4") de diámetro.	m	30.00	\$ 32.07	\$ 962.10										
53	Suministro e instalación de caja cuadrada y base de lámina galvanizada, para ducto con diámetro de 19 mm.	pieza	10.00	\$ 58.31	\$ 583.10										
54	Suministro e instalación de cable de 19 mm galvanizado.	pieza	2.00	\$ 33.77	\$ 67.54										
55	Suministro e instalación de tubo de cobre 20"x1" ON23, incluye chasis y placa de resaca.	pieza	2.00	\$ 108.04	\$ 216.08										
56	Suministro y colocación de lámpara.	pieza	10.00	\$ 7.237.50	\$ 72,375.00										
57	Suministro, colocación y pruebas de luminaria USB SOLA BASIC, SOLALED CITY PLUS o similar, para alumbrado público LED de 100 w, 100 - 277 v +/- 10%, eficacia luminosa de 140 LMW.	pieza	3.00	\$ 6,722.63	\$ 20,167.89										
INSTALACIÓN HIDRÁULICA															
58	Suministro, instalación y pruebas de tubo de Polipropileno de 20 mm.	m	34.00	\$ 47.10	\$ 1,611.40										
59	Suministro, instalación y pruebas de tubo de Polipropileno de 25mm.	m	8.00	\$ 89.78	\$ 718.24										
60	Suministro, instalación y pruebas de codo de Polipropileno de 90°x20.	pieza	2.00	\$ 171.70	\$ 343.40										
61	Suministro, instalación y pruebas de codo de Polipropileno de 90°x25.	pieza	8.00	\$ 42.35	\$ 338.80										
62	Suministro, instalación y pruebas de codo de Polipropileno de 90°x32.	pieza	6.00	\$ 42.35	\$ 254.10										
63	Suministro, instalación y pruebas de codo de Polipropileno de 90°x40.	pieza	8.00	\$ 73.80	\$ 590.40										
64	Tubo de Polipropileno de 20mm.	pieza	8.00	\$ 58.30	\$ 466.40										
65	Suministro y colocación de manguera flexible Neobrite o similar, de aluminio, modelo 40 FCM para lavado.	pieza	5.00	\$ 34.27	\$ 171.35										
66	Suministro y colocación de manguera flexible Neobrite o similar, de aluminio, modelo 35 FCM para WC.	pieza	4.00	\$ 73.30	\$ 293.20										
67	Suministro y colocación de llave angular cromada VAC-13 neobrite o similar.	pieza	4.00	\$ 80.65	\$ 322.60										
68	Suministro, instalación y pruebas de llave individual para lavabo figura 18-Q, marca Rugo o similar.	pieza	8.00	\$ 104.06	\$ 832.48										
69	Suministro, instalación y pruebas de lavabo modelo Veracruz 1 color blanco, marca American Standard o similar, incluye cuspide de PVC.	pieza	4.00	\$ 250.92	\$ 1,003.68										
70	Suministro, instalación y pruebas de tubo de pvc tipo sanitario unión cementar, extremos lisos de 51 mm de diámetro.	m	8.00	\$ 1,937.74	\$ 15,501.92										
71	Suministro, instalación y pruebas de tubo de pvc tipo sanitario unión cementar, extremos lisos de 102 mm de diámetro.	m	8.00	\$ 50.25	\$ 402.00										
72	Suministro, instalación y pruebas de codo de pvc tipo sanitario unión cementar de 90° x 51 mm de diámetro.	pieza	8.00	\$ 94.15	\$ 753.20										
73	Suministro, instalación y pruebas de codo de pvc tipo sanitario unión cementar de 90° x 102 mm de diámetro.	pieza	4.00	\$ 82.65	\$ 330.60										
74	Suministro, instalación y pruebas de te anclada de pvc tipo sanitario unión cementar de 51 mm de diámetro.	pieza	2.00	\$ 93.36	\$ 186.72										
75	Suministro, instalación y pruebas de te anclada de pvc tipo sanitario unión cementar de 102 mm de diámetro.	pieza	3.00	\$ 87.18	\$ 261.54										
76	Suministro, instalación y pruebas de la sencia de pvc tipo sanitario unión cementar de 102 mm de diámetro.	pieza	1.00	\$ 138.79	\$ 138.79										
77	Suministro, instalación y pruebas de la sencia de pvc tipo sanitario unión cementar de 102 mm de diámetro.	pieza	1.00	\$ 6,496.22	\$ 6,496.22										
78	Suministro, instalación y pruebas de la sencia de pvc tipo sanitario unión cementar de 102 mm de diámetro.	pieza	4.00	\$ 2,817.62	\$ 11,270.48										
79	Suministro e instalación de traseo de polietileno, de 1100 litros de capacidad, con accesorios, marca Rocpas o similar.	pieza	1.00	\$ 3,400.00	\$ 3,400.00										
80	Suministro, instalación y pruebas de bomba centrífuga "Nema" de 3/4 H.P., succión y descarga de 1.8 m (24") de diámetro.	pieza	1.00	\$ 2,178.79	\$ 2,178.79										